MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO  GERAL  DO CAMPUS ESPERANÇA

EDITAL IFPB-ES Nº 27/2025, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025, RETIFICAÇÃO EDITAL CAMPUS

ESPERANÇA Nº 26, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025.

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE PESQUISA DO
CAMPUS ESPERANÇA

A Direção Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
da Paraíba - IFPB, no uso de suas atribuições, torna público o presente edital que visa a seleção
de discente bolsista para atuar em projetos de pesquisa aprovados na Edital n° 38/2025 -
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica para o Ensino Médio (vagas
remanescentes), nos termos aqui estabelecidos.

ONDE SE LÊ:

8. DA SELEÇÃO

8.2 Passam para a etapa de entrevista os candidatos com as 5 maiores pontuações em cada
projeto a partir da soma média ponderada do CR acrescida da média da Experiência.

LEIA-SE:

2. DA SELEÇÃO

8.2 Passam para a etapa de entrevista os candidatos com as 10 maiores pontuações em cada
projeto a partir da soma média ponderada do CR acrescida da média da Experiência.

Esperança, 13 de outubro de 2025

Valnyr Vasconcelos Lira
Diretor Geral

Campus Esperança

1

		2025-10-13T19:21:08-0300